КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2021 	г. Бородино					№ 548

Об утверждении порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления города Бородино

В соответствии с частью 2 статьи 24 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления города Бородино, согласно приложению.
2. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города Бородино, Морозова Александра Алексеевича.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

И. о. Главы города Бородино						А.В. Первухин

Догорова
4 40 77
Приложение к постановлению Администрации города Бородино от 30.09.2021 № 548

ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ГОРОДА БОРОДИНО

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления города Бородино (далее - Порядок) (далее - Администрация) устанавливает общие требования к осуществлению контроля в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
                   2. Информация о деятельности Администрации, доступ к которой ограничен
2.1. Доступ к информации о деятельности Администрации ограничивается в случаях, если указанная информация отнесена в установленном законодательством Российской Федерации порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну.
2.2. Перечень сведений, относящихся к информации ограниченного доступа, а также порядок отнесения указанных сведений к информации ограниченного доступа устанавливается законодательством Российской Федерации.
           3. Защита права на доступ к информации о деятельности
Администрации
3.1. Граждане (физические лица), организации (юридические лица) имеют право обжаловать решения, действия (бездействие) администрации или его должностных лиц, нарушающие право на доступ к информации в досудебном (внесудебном) порядке и судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Ответственность за предоставление информации о деятельности Администрации городского округа
4.1. Должностные лица Администрации, муниципальные служащие Администрации, виновные в нарушении права на доступ к информации о деятельности Администрации, несут дисциплинарную, административную, гражданскую и уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Контроль за предоставлением информации о деятельности
5.1. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации городского округа осуществляет заместитель Главы города Бородино.
5.2. Текущий контроль за предоставлением информации о деятельности Администрации городского округа осуществляют руководители структурных подразделений Администрации города с правом юридического лица и руководитель казенного учреждения, которому переданы отдельные полномочия органов местного самоуправления города Бородино.